54, 2. ὥσπερ Ἀλησίπων] Nihil mutat MS. in illis ὥσπερ Ἀλησίπων: et viri docti in Gæsiano exemplari apposuerant modo asteriscum. Sed quum ea vox plane nihil boni contineat, quod hodie in Græcis notum est, vide an non ea corruptam tradat conjecturam Harpocratonis, qui scripserit ὥσπερ Ἀττελάβων. Hi enim ut γένος ἀκρίδων noti sunt Eustathio ad Dionysium. GR. Nihil extricat Maussacus, nec corruptissimæ vocis ulcus tetigit Valesius. Viam tamen ad emendandum muniunt hæc Etymologiei, p. 4, 27. οἱ δὲ ἀπρότων φασὶν, ἀντὶ τοῦ ληστῶν, quod quamvis ipsum forte mendo non vacet, ostendit tamen, hic legendum esse: ὥσπερ vel ὥσπερ εἰ ληστῶν· correctione sane convenientissima ad Dinarchi sensum et vocem ἐμπεπηδηκότων. Latronum enim ἐμπεδηῶν. Consimile vitii genus vide in Suida, s. προντούλων, quod emendavit L. Bos. An. ad Suid. p. 184. HEMST. Lexicogr. apud Bekk. An. p. 440. eadem plane habet quæ Harpocraton, omissis verbis μήποτε—Ἀλησίπων. Idem p. 441. hæc refert, digna quæ describantur: Ἄπροτον· οἱ μὲν εἶδος εἶναι κοχχυλίου φασὶν, οἱ δὲ ἀκρίδων, οἱ δὲ μελιτῶν· ἕκαστον δὲ τούτων ἀγεληδὸν νέμεται, καὶ οἱ μὲν τὰ ἄνθη, οἱ δὲ τοὺς καρποὺς, οἱ δὲ τὰ ποώδη σίνουσιν, ἀφ' ὧν καὶ τοὺς κατὰ συμμορίαν κακούργους ἀπρότους ὠνόμασαν. Quodeunque igitur mendum Harpocratonis verba contraxerint, quominus tamen Dinarchi locus recte se habuerit, nihil impedit. De corruptela προντουλων vid. Toup. ad Suidam, et ipsum Hemst. ad Schol. *Pluti* p. 349. GEEL.

54, 4. Non Ἀραφήμιος populus est tribus Ægeidos, ut innuunt hæc Harpocratonis verba, sed Ἀραφήν, ut optime epitomator Stephani. Ἀραφήμιος tribulis, aut civis est illius populi. sed crebræ sunt illæ apud auctores μεταβολαί. Supra voce Ἀλαιεὺς ante editionem nostram, ὄνομα δήμου legebatur pro δημότου, cum Ἀλαιεὺς potius tribulis quam populi nomen sit, et tamen ferenda erat hæc lectio, quia his conversionibus gaudent Ethnographi non raro. MA.

54, 6. Ἀργᾶς] Vid. Foës. ad Hippocr. de Morb. vulg. 5. p. 1161. Suid. in Δημοσθένης. Galen. Gl. Hipp. *Plut.* T. 1. p. 847 E. Pausan. ap. Eustath. ad Il. B. p. 183, 22. Hesych. in Ἀργᾶς. HEMST.

54, 6. Æschinis oratio περὶ τῆς ἀποδόσεως illa est qua falsæ et

male obitæ legationis accusatus a Demosthene defendit se et a calumniis purgat. Adversaria Demosthenis oratio *περὶ παραπροσβείας* inscribitur, hæc *περὶ τῆς ἀποδόσεως*, quod in ea rationem reddat Æschines defunctæ et peractæ legationis: vulgo etiam *περὶ παραπροσβείας* inscribitur, sed minus proprie. [Lege *περὶ τῆς ἀπολ.* id est, *ἀπολογίας*. quomodo ab Harpocr. laudatur alicubi, et a commentatore Hermogenis. VA.] Verba autem ad quæ hæc notavit Harpocratio ita habent in illa oratione: *ἐκ παίδων δὲ ἀπαλλαττόμενος, καὶ δεκαταλάντους δίκας κατὰ τῶν ἐπιτρόπων λαγχάνων, Ἀργᾶς ἐκλήθη, etc.* Ἀργᾶς cum circumflexo in ultima legit auctor noster, contra cuius fidem et omnium antiquorum, ut Plutarchi, Hesychii, Suidæ et aliorum, recentiores quidam veterem hanc et germanam lectionem torquere conati sunt *ἀπροβουλεύτως*. Eruditissimus Lambinus ad od. Flac. 19. l. 2. in verbis Æschinis non Ἀργᾶς, sed Ἀργὰς legendum probare conatur. [Eustathius Ἰλιαδ. β. p. 183. *ἐν τῷ Πανσανίου λεξικῷ φέρεται Ἀργειφόντης ὁ ὀφιοκτόνος. ἄργην γὰρ φησιν ἔνιοι τὸν ὄφιν καλοῦσι.* VA.] Est etiam alter consummatissimus in litteris et acutissimus vir, quem honoris causa non nomino, qui negare ausus est Demosthenem Ἀργὰν vocatum fuisse, et non Ἀργὰν, sed Ἀργὸν dici eum debere contendit ex auctoritate Didymi, critici antiquissimi et excellentissimi; *ὁ γοῦν Δημοσθένης, inquit, ἔστ' ἂν ἦν νέος ἐλέγετο βάταλος, ὕστερον δὲ γηράσας καὶ ἀκίνητος ὦν περὶ τὰς συνουσίας ἐλέγετο ἀργὸς*, quasi lentus et segnis ad rem veneream. Verum bona hujus doctissimi viri venia dixerim, ex verbis illis Didymi non posse colligi Demosthenem non Ἀργὰν, sed Ἀργὸν dici debere, nam ideone non dicetur Ἀργᾶς, quod ἀργὸς vocatus fuerit, ut testatur Didymus? non certe, cum enim adhuc in ætate juvenili esset, vel ut loquitur Æschines *ἐκ παίδων ἀπαλλαττόμενος*, Ἀργὰς dictus fuit, at cum ad senilem pervenit ætatem, ἀργὸς, ita ut apud Æschinem optime Ἀργὰς legatur, quod eum vix ephebum ita vocatum esse dicat. Solum discrimen ætatum docto illi viro persuadere poterat, si hæc attente legisset, utramque denominationem Demostheni competere potuisse. Nos de hac voce Ἀργὰς non addemus plura, quia quæcunque de scommatis hujusmodi et dieteriis Æschinis et Demosthenis ab Harpocratioe relata sunt et alia plurima quæ passim in eorum orationibus leguntur, in cap. 15. lib. 2. lectionum nostrarum coniecimus, in quo de variis conviciis, *βλασφημίαις* et salsis dictis, in quibus luserunt inter se hi duo oratores, satiatissime a nobis actum est. Alia persequimur, et monemus p. 55, 2. Achæum

quidem ἐν Ἀδράστῳ laudari, sed literato nemini certo adhuc constare, quis ille Achæorum, an junior Syracusius, qui decem Tragœdias tantum scripserat, an alter Eretriensis, Pythodori vel Pythodoridos filius, qui Olympiad. 74. natus est, et dramata docuit quadraginta quatuor, vel ex quorundam sententia, triginta, aut ut alii existimavere, vigintiquatuor tantum. Semel eum vicisse ferunt, et Sophocle paulo juniorem cum Euripide Olympiad. 83. in pretio habitum esse. Equidem ex hujus Tragœdiis multas auctoritates promit Athenæus, ut non leve sit hinc arguere, de eo loqui Harpocrationem hoc loco. Præterea eadem linea pro Τίμαρχος δὲ ὁ Ῥόδιος legendum est Τιμαχίδας δὲ ὁ Ῥόδιος, veterem tamen lectionem noluimus interpolare, quod manuscriptorum auctoritate confirmaretur et Suida, sed æquum et consentaneum est ut innovetur, nam non Timarchus, sed Timachidas Rhodius Glossographus hic laudatur. Scio quidem apud Athen. 11. p. 501. Timarchum quemdam citari, qui libros περὶ τοῦ Ἐρατοσθένους Ἐρμου^f composuerat, sed Rhodius ille non erat, nec, ut opinor, Glossographus, qualis Timachidas, quem hic laudari convincunt hæc verba, οὐ κατὰ γλῶτταν. Glossas composuerat Timachidas, ut patet ex Athen. 2. p. 53. Hesyeh. Suida, et ex his quæ de eo retulimus in dissertatione critica; an idem ille sit qui libris undecim, vel etiam pluribus cœnas descripserat, non ulterius inquirō. Viri docti Grammaticum a poeta separant, sed nihil impedit quin Grammaticus poeta fuerit, maxime cum apud Athen. Timachidæ etiam Rhodii laudentur carmina, quæ de cœnis composuerat, et Glossæ. utrum de eodem auctore loquatur Athen. amplius est quærendum. Veniamus ad alia l. 7. Quamvis veterem lectionem re tinerimus, et ἐν μέντοι τοῖς Ἀττικισμοῖς excusum sit, tamen melius est legere Ἀττικισμοῖς, ut infra voce Θύστιον, in qua plura vide de differentia quæ constituenda est inter Ἀττικοὺς et Ἀττικισμοὺς, cum Attici scilicet vel Athenienses apud veteres laudantur, vel Atticismi. MA.

55, 8. In v. Ἀργᾶν post finem adjuncta habebat MS. codex ista: Ἀργὰς, ὁ δεινότατος παρ' ἡλικίαν ἀργὰς καλεῖται. ἄλλοι δὲ τὸν δεινότατον καὶ θηριώδη τὸν τρόπον. καὶ μάλιστα Ἀργεῖοι τὸν

^f Περὶ τοῦ Ἐρατοσθένους Ἐρμου] Eratosthenes librum composuerat carmine, qui Ἐρμῆς dicebatur. laudat Pollux aliique. Plutarchus in libro, quod etiam mulier erudienda sit, apud Stobæum 235. Ἀρχύτας (non ille Pythagoræus) ἀναγνούς τὸν Ἐρατο-

σθένους Ἐρμῆν, τοῦτον ἐπήνεγκε τὸν στίχον, χρεῖὸν πάντ' ἐδίδαξε. τί δ' οὐ χρεῖὸν κεν ἀνέυροι; καὶ τοῦτο, ὀρθοῦσι καὶ μᾶλλον ἐπωδίνουσι μέριμναι. Historiam omnem Mercurii complexus erat hoc carmine, teste Didymo in Ἰλ. ω. initio. VA.

ὄφιν ἀργᾶν ἐκάλουν, quum in ipso Harpocratiōne habeatur ἀργᾶν καλοῦσιν, ὡς etc. GR.

55, 9. Cum primum in hunc locum incidi, imperitia et oscitantia typographorum male excusum fuisse Ἄργουσα pro Ἄργουρα statim mihi persuasi, sed postquam de luculenta ejus enarratione cogitare cœpi, inveni veterem hunc esse errorem, et quem membranæ ipsæ retinuerunt, imo et auctoris nostri simia Suidas. Argura (Ἄργουρα enim cum Demosthene, Stephano et aliis legendum est.) Eubœæ civitas est in Chalcidice, teste Aristotele Chalcidensi in volumine quod de Eubœa confecerat, ὡς Ἀριστοτέλης ὁ Χαλκιδεὺς ἐν τῷ περὶ Εὐβοίας (ait Harpocratiōn.) Quis Aristoteles ille qui manus et oculos Diogenis Laërtii, Stephani, Athenæi, et hujusmodi heroum effugit? adeone infelix et parum cognitus, ut non meruerit quendam locum sibi vindicare in divinis eorum scriptis? Nullum inveni antiquorum, qui de hoc Aristotele Chalcidensi scriptis quædam mandaverit; soli, ni me fallit memoria, Apollonii Rhodii enarratores Theo, Sophocles, Tarræus, ejus tanquam in transcursu meminerunt, quo loco ita commentantur ad Arg. I, 558. Σουΐδας καὶ Ἀριστοτέλης οἱ περὶ Εὐβοίαν πεπραγματευμένοι, (de Aristotele enim Chalcidensi intelligenda illa verba.) Sed quid faciemus Ulpiano, vetere Demosthenis interprete, qui ad hæc Midianæ [p. 558.] ἐπ' ἀστράβη ὀχοῦμενος^ε, non Ἀργούρας cum Harp. et fæce interpretum, ut ille loquitur, legendum esse putavit, sed ἀργυρᾶς? ita ut secundum eum ex verbis Demosthenis hic sensus sit eliciendus, Midiam usum esse cathedra argentea, ad mollitiem et ejus lasciviam arguendam et aperiendam, non cathedra ex Argura Eubœæ civitate sibi comparata, quomodo vulgus existimabat. Verba illius digna relatu sunt. Εἰθ', inquit, ἵνα μὴ ἀντιπέση, τί οὖν εἰ κακῶθεις ἐχρήσατο ταύτῃ τῇ καθέδρᾳ, προσέθηκεν ἀργυρᾶς; τὸ μὲν ἠργυρῶσθαι τὴν καθέδραν δεῖγμα ἦν τοῦ ἐπιτηδεύοντος καὶ ἐντροφῶντος τούτῳ τῷ εἶδει, τὸ δὲ καὶ ἐξ Εὐβοίας, ὅτι μὴ εἰωθότων τῶν Ἀθήνησι τοιαύτας ἐργάζεσθαι, αὐτὸς ἐξ Εὐβοίας ὠνήσατο. ἡ δὲ δημῳδης,

^ε Ἐπ' ἀστράβη ὀχοῦμενος] Sed et Helladius Bezzantinus in χρηστομαθ. apud Photium, ubi quid sit ἀστράβη explicat, ait ἀστράβην non tantum esse mulam singularem, qua vehimur, sed etiam τὸ κατασκεύασμα, ὡς Δημοσθένης ἐν τῷ κατὰ Μειδίου λόγῳ. ἐπ' ἀστράβης ὀχοῦμενος ἀργυρᾶς. Alteram tamen lectionem agnoscit Macrobius. Erat porro ἀστράβη beatiorum homi-

num, ut indicat Lysias p. 159. Etymologus, ἀστράβη ἐπὶ σκεύους εἶρηται ξυλίνου etc. ut Hesychius. Glossæ, astraba: σavis, ὑποπόδιον. Isidorus in Gloss. Astraba, tabella, in qua pedes requiescunt. Demosthenis ἀστράβην memorat Oribasius de machinam. cap. 4. Eustath. in Ὀδυσσ. α. p. 1410. ἀστράβη, ὃ σημαίνει σέλλαν καὶ σαγμάριον. VA.

scriptura scilicet aut lectio vulgaris, ἐξ Ἀργούρας ἔχει, ἀπὸ τόπου τῆς Εὐβοίας, ἀλλὰ τὰ ἐξῆς δηλοῖ ὅτι μαλακίαν αὐτῷ καὶ τρυφὴν ὀνειδίξει, χλανίδας λέγων, καὶ ἱμάτια τρυφερὰ, καὶ σκεύη ἐπιτήδεια πρὸς ἀνειμένον βίον. Quæ profecto verissima et acutissima sunt, et vulgarem aliam lectionem rejiciendam demonstrant apertissime, licet a Macrobio confirmetur c. 21. l. 5. Sat., ubi nominatim in relatis ex Midiana verb. legitur ἐξ Ἀργούρας. MA.

55, 12. Dinarchus in oratione contra Proxenum λαβῆς, ita vulgares omnes editiones et nostra, sed melius, quantum reor, exarati manu habent βλάβης. quam lectionem etiam amplexus est Dionys. Halicarnass. Dinarchus, inquam, in illa oratione usus erat his vocabulis ἀργυρὶς θήκη, vel ut quædam membranæ habent uno verbo ἀργυροθήκη. Testis Harpocration, cujus verba hoc loco non ita facilia sunt, ut unicuique statim patere possint, nam amabo te quid omnia illa quæ post has voces ἀργυρὶς θήκη subjunguntur sibi volunt? præcipuum ejus intentum in eo versatur, ut explicet enodetque glossematice quæcunque ex orationibus decem rhetorum haurit, vel difficile, vel incognitum et impervium: ubinam quæso horum verborum ἀργυρὶς θήκη glossa est, ubi enarratio? Quid denique ex his colligi potest, quo Dinarchi illa verba clariora et faciliora reddantur? Scio quid magni viri, et quos nihil in literis fugit, ad hæc responsi daturi sint, absit etiam ut divinas illas mentes in his terrestribus immorari credamus, eorum qui nectare et ambrosia saturantur, gustus et appetitus vix potest mortalibus his cibis irritari aut provocari. Non res nobis cum illis heroibus, cum candido et æquo lectore agimus, et ab eo familiariter quærimus utrum postquam hæc legerit, videat quid concludere velit auctor noster. Non dubito, dummodo doctus potius esse quam videri malit contra hujus seculi mores, quin sincere fassurus sit se in verbis quidem aliquid videre, at in mente aut intento plane nihil. Non operam igitur aut oleum perdidisse videbimur, si horum sacrorum adyta et penetralia reserare tentemus, in eorum gratiam qui nondum in ea fuere admissi. Duæ erant antiquitus apud Athenienses γραμματιδίων species, et quibusdam tantum utebantur ad scribendum, aliis vero ad argentum-recondendum et reponendum, quæ etiam κιβώτια vocabantur, id est arculæ, seu cistæ, fisci, unde fiscus nomen accepit. Neoterici eos fiscos, aut illa γραμματίδια ἀργυροθήκας dixere, Dinarchus divisim vocibus, ἀργυρίδας θήκας, ergo hic ἀργυρὶς θήκη reconditorium argenti est, sive γραμματεῖον ἀργύριον, quod Βοιωτικὸν καὶ κοῖλον vocabant. Simpliciter

aliquando dicebatur ἀργύριον. Hesych. ἀργύριον, γραμματεῖον, ὃ καὶ Βοιωτικὸν καὶ κοῖλον λέγεται. Rursus, ἀργυροθήκη, τὸ ἀργύριον γραμματεῖον. Pollux lib. 4. cap. 2. Βοιώτιον vocat, γραμματεῖον δὲ, inquit, παρὰ τοῖς Ἀττικοῖς, καὶ ἐν ᾧ ἀργύριον ἀπέκειτο, ὃ καὶ γραμματεῖον Βοιώτιον ἐκάλουν, οἱ δὲ νεώτεροι αὐτὸ καὶ ἀργυροθήκην ὠνόμαζον. Sed hic nos antequam in Hesychii verba incidissemus, pro Βοιώτιον reponere Κιβώτιον tentabamus moti auctoritate Harpocratonis, qui γραμματίδια illa in quibus argentum reponebatur, vocata etiam fuisse κιβώτια refert. Miror quomodo plura esse hujusmodi γραμματίδια dixerit, cum alii omnes auctores ad unum apud Atticos unicum tantum fuisse docere videantur. MA. Suidas γραμματεῖον et γραμματίδιον τὸ συμβόλαιον explicat, itemque in συμβόλαιον. Etymol. γραμματεῖον ait esse τὴν μικρὰν δέλτον. Sic sæpissime Demosth. Theophrastus in caractere τῆς μικρολογίας usurpat τὰς ἀργυροθήκας pro oculis. At vero γραμματεῖα pro oculis nusquam legi, neque apud Atticos, neque porro apud alios, nisi grammaticos. Porro quid sibi vult apud Harpocr. τὰ δὲ ἄλλα, μαρτύρια. An vult dicere, τὰ δ' ἄλλα, ἐν οἷς μόνον γράφουσι, μαρτύρια καλοῦνται? An verba sunt epitomastæ, qui notabat; quæ sequuntur, sunt testimonia ex variis autoribus petita? VA.

55, 12. In v. Ἀργυρὶς Θήκη quum sic viderem editum ab Aldo, et probatum quoque ab Maussaco, etsi hic testetur etiam de quibusdam membrañis habentibus ἀργυροθήκη, quod ab Franequerano ut aliquod emendationis ἔρμαιον statim adscitum fuit; sed mox etiam discerem in Mediceo MS. esse ἀργυροθήκη, quod vocabulum vulgatæ scripturæ literas adæquabat, putavi eam veram et pristinam Harpocratonis manum fuisse, consentientibus ita MStis, et re ipsa exigente, quum non quodlibet ἀργυρον in eis absconderent, sed ἀργύριον nummulos nempe aliquos. Ἀργύριον quoque in MSto, non ἀργυρίδιον, ut cum Aldo Maussacus ediderunt, nec scio qua auctoritate nuper mutatum fuerit, præsertim quum et in v. Ἀυτολήκυθοι noster scribat εἶχον ἐν ταῖς ληκύθοις ἀργύριον, et in v. Ἀφορμή, imo passim. Unde autem inducti fuerunt, ut exhiberent ἅπερ καὶ Βοιώτια γραμματεῖα ἐκάλουν, idque adjectis aliunde vocibus καὶ ἀργυροθήκας? quum omnes et MSti et editi antea tantum habeant ἅπερ καὶ κιβώτια ἐκάλουν. Pollux non est Harpocraton. GR.

55, 12. λαβῆς] βλάβης. VA.

56, 3. μαρτύρια] Lege καὶ δίθυρα. Vid. Menander ap. Harpocr. in παράστασις. Cf. M. Roever. ad Gloss. nom. c. 2. p. 49. 50.

Suid. in κρόταφος. HEMST. Vid. omnino Hemst. ad Poll. 10, 57. et ad Xenoph. Eph. in Obs. Misc. 5. 1. p. 18 sq. quæ loca jam indicavit Meinek. ad fragm. Menandri p. 115. GEEL.